
OBSAH

5

Tomáš Zima
Předmluva.................................................................. 7

Jaroslav Hořejší
Tři zamyšlení nad sedmým svazkem
Křesla pro Fausta....................................................11

Vladimír Bencko
Hygiena je krásné umění........................................14

Jan Bříza
Pacient je více než pouhý »klient«........................ 40

Richard Češka
Věda shromažďuje znalosti rychleji
než společnost moudrost...................................... 56

Jana Dušková
Stomatologie je plnohodnotný medicínský 
obor jako kterýkoli jiný.......................................... 74

Václav Havlíček
ČVUT by mělo být nejlepší univerzitou u nás 
a uznávanou univerzitou ve světě........................ 94

Richard Hindis
Mám svobodu, jsem obklopen chytrými 
a pracovitými lidmi -  nač bych si stěžoval?..... 114

Milada Kohoutová
Genetika -  hravá věda o podstatě života.......... 126

Jiří Městecký
Smír a bojiště slizničních povrchů...................... 146

Jan Pfeiffer
Rehabilitace je mnohem víc než maštění 
bolavých zad, rašelina a bahno........................... 170



6

Přemysl Poňka
Proč je naše krev červená?................................. 190

Ctibor Povýšil
Exaktní informace pro medicínu založenou 
na důkazech poskytuje patologie.......................214

Karel Smetana
Bylo pro mne nesmírnou ctí ocitnout se v historii 
histologie vedle Jana Evangelisty Purkyně......232

Petr Svobodný
Historie může být učitelkou -  musíte však 
chtít se učit.............................................................248


